

### Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 9/4 2024 kl. 18.00

Deltagere:	Jens Peter Schou Nielsen (JPN), Erik Moes (ERM), Flemming Nielsen (FLN), Klaus Bergulf (KLB), Jannik Toft Andersen (JTA), Christian Johansen (CHJ), Ole Bøgh Vinther (OBV), Hans Peter Henriksen (HPH), John Schmidt (JOS),
Afbud:	
Sted:	Sportsdykkerklubben JUGGERNAUT, Fiskerivej 30, 8000 Aarhus C

<b>Valg af referent</b>	JPN
<b>Godkendelse af sidste referat</b>	Referat fra bestyrelsesmødet d. 23/1 2024 kan ses her: <a href="https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings">https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings</a> Referater > 2024 > Årsmøde - Aarhus Bugt - marts 2024
<b>Årsmøde 2024</b>	Fint fremmøde og stor diskussionslyst. Desværre en del afbud på dagen. Hvad kan vi gøre bedre næste år? Hvad fylder for de enkelte foreninger. Hvordan får vi flere med? Oplæg skal være på plads noget tidligere. Gerne senest i september, så vi kan få program og lave info samt reklame. Årsmøde 2025 – tirsdag d. 18/3 2025.
<b>Havsamarbejdet/Det Blå Råd</b>	Møde afholdt d. 7/3 2024 på Horsens Rådhus. JPN (FR) og CHR (Jægerrådet) deltog i mødet. Gennemgang af diverse samt oplæg. 2 arbejdsgrupper nedsættes: 1) Arbejdsgruppe vedr. anbefalinger til råstofindvinding og klapning nationalt 2) Arbejdsgruppe vedr. fremtidigt fiskeri- og garnfiskeri i Nordsminde Fjord  Næste på Odder rådhus - dato ikke fastsat endnu.
<b>Lokal synlighed</b>	- <b>Lokal synlighed Aarhus</b> Breve (mail) sendt ud til hvert enkelt byrådsmedlem i Aarhus. Stor interesse fra både borgmester, rådmænd og byrådsmedlemmer. Vi skal nu i gang med planlægningen af disse møder. Enkelte vil blive med deltagelse af FR centralt. Vil gerne mødes: <ul style="list-style-type: none"><li>• Borgmester</li></ul>

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Rådmænd fra: Sociale Forhold &amp; Beskæftigelse Sundhed og Omsorg</li><li>• Medlemmer af Teknisk udvalg 3 medlemmer</li></ul> <p>3 Byrådsmedlemmer står åbne for kontakt hvis vi har udfordringer eller andet.</p> <p><b>Odder</b> Det er aftalt, at vi skal mødes med borgmesteren efter sommerferien. Dette vil have form af et "borgmestermøde" hvor Winnie også vil deltage</p> <p><b>17/10-23:</b> Der blev lavet en brainstorm om mulige emner. Jannik laver en opsamling af punkterne/beslutningerne. Jannik og Jens Peter prøver at føle op og lave et oplæg til de forskellige møder.</p>
<b>Møde med Tilgængelighedsudvalget for Aarhus Kommune</b>	KLB og JPN har holdt møde med Tilgængelighedsudvalget hvor kommende ønsker til planer for stier mm blev gennemgået. Listen gennemgås og vi melder tilbage med information om hvilke projekter der kan være interessante.
<b>Workshops om adgangsregler</b>	Workshop er d. 6/5 2024 på Dokk1. Hvis der bliver mange tilmeldte, flyttes mødet evt. til et andet sted. Indbydelser sendt ud samt lagt på hjemmesiden samt facebook. Bestyrelse hjælper med at sprede budskabet ud bredt til alle som kan have interesse.
<b>EU Life projekt</b>	Møde d.6/3 2024. OBV orienterer fra mødet. 9 mio. Kr fra kommunen EU 13 mio. Natur 2000 områder gennemgået. Der er oprette en pulje til biodiversitets tiltag som privat og lokalråd kan søge. Der er kommet en plan hvor der er hørings svar. Ole og Jannik kigger på det.
<b>Grønt Råd - Aarhus</b>	Møde afholdt d. 6/3 2024 Kongelunden Grønne projekter 1,2 mio. Kr – dette er dog beskåret i forholde til oprindelig plan.
<b>Grønt Råd - Samsø</b>	Møde afholdt d. 11/3 2024

	Ny naturchef på Samsø. Info om stenrev Svanegrund naturpark
<b>Grønt Råd - Odder</b>	Næste møde d. 14/5 2024
<b>Temaer for det kommende år</b>	Biodiversitetsråd
<b>Kommunepostkasser</b>	Orientering fra de kommuneansvarlige om emner som er kommet ind via kommunepostkasserne. <ul style="list-style-type: none"><li>- OBV (Aarhus)</li><li>- FLN (Odder)</li><li>- OBV (Samsø)</li></ul>
<b>Ansvarsområder</b>	Vi skal have udfyldt skemaet for det kommende år. Du kan se/hente dokumentet fra 2024-2025 via dette link: <a href="#">Ansvarsfordelingskemaer</a> Husk at vælge årgang 2024-2025
<b>True Skov</b>	Skovvandring med fokus på potentielt MTB-spor d. 8/5 2024 kl. 16.30-18.00 Mødested: Ved bålhytten, hvor vi starter med information fra Naturstyrelsen og True Skov Trail Builders omkring status på MTB-projektet i True Skov. Herefter vil vi prioritere at gå en mindre tur i området (i den centrale del af True Skov), hvor Naturstyrelsen som lodsejer ser muligheder for etablering af et MTB-spor, som både tager hensyn til andre brugergrupper, naboer, naturen, vildtet og skovlandskabet generelt.  John og Klaus, Flemming, christian
<b>Kørselsafregninger mm</b>	Status på brug af NaviDoc i forbindelse med refundering af Kørselsafregninger og udlæg. Onsdag d. 24/4 kl.18.00
<b>Blå Flag</b>	Aarhus Kommune stryger de Blå Flag. Aarhus kommune har ikke ansøgt om at få Blå Flag i år. Dette stemmer ikke helt overens med at de er med i havsamarbejdet hvis formål er at få et bedre havmiljø.
<b>Orienteringspunkter</b>	

<b>Kommende workshops / webinarer</b>	<b>Der kommer løbende indbydelse til Webinarer</b> Indbydelser sendes til personlig FR-mail. Total liste over planlagte webinarer: <a href="#">Webinarer for lokale friluftsråd   Friluftsrådet (friluftsradet.dk)</a>
<b>Formandens time</b>	Onsdag den 10. april 2024 klokken 20.00-20.45
<b>Generalforsamling</b>	Friluftsrådet holder generalforsamling lørdag d. 20/4 2024 kl. 10.00-16.30 16.30 på Kursuscenter Knudshoved, Fyrvej 1, 5800 Nyborg. JPN deltager
<b>Lokalbestyrelses-seminar 2024</b>	Afholdes fredag 20/9 kl. 16.00 - lørdag d. 21/9 kl. 15.00 Sted: Vejle Nærmere info kommer.  Reserver allerede nu dagene - og svar ja i den kalender information som allerede er kommet ud til din FR-mail.
<b>Næste møde</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>● 21/5 2024 kl. 18.00</li></ul>
<b>Eventuelt</b>	<b>Eventuelt</b>  <b>Skovbrugerrådet</b> Her er der lavet et underudvalg som skal kigge på zonerings af områderne. KLB er med i dette arbejde.  29/5 holder FDF møde om "sundhed". Jannik